

# AMTSBLATT DES KREISES WESEL

## Amtliches Verkündungsblatt

48. Jahrgang Wesel, 06. April 2023 Nr. 14 S. 1 - 2

# **Inhaltsverzeichnis**

O Bekanntmachung der Tagesordnung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Hochwasserschutz Issel am 18.04.2023

# Bekanntmachung der Tagesordnung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Hochwasserschutz Issel am 18.04.2023

#### Es findet die folgende Sitzung statt:

Gremium: Verbandsversammlung

Sitzungstermin: Dienstag, 18.04.2023, 17:00 Uhr

Ort / Raum: Ratssaal Stadt Hamminkeln, Brüner Strasse 9, 46499

Hamminkeln

Aus Gründen der Dringlichkeit wird die Tagesordnung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Hochwasserschutz Issel im nicht öffentlichen Teil um den Tagesordnungspunkt 10 erweitert und in diesem Zuge erneut in den Amtsblättern Borken und Wesel sowie auf der Homepage des Kreises Kleve bekanntgemacht. Begründung der Dringlichkeit: Es handelt sich hierbei um einen dringend benötigten Flächenerwerb für die Umsetzung von Hochwasserschutzmaßnahmen.

### **Tagesordnung**

#### Zur Geschäftsordnung

- a. Bestellung eines Schriftführers / einer Schriftführerin
- b. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- c. Feststellung der Tagesordnung
- d. Feststellung von Ausschließungsgründen

### A. Öffentlicher Teil

- 1 Fragestunde für Einwohner/innen
- Verpflichtung der Mitglieder der Verbandsversammlung
- 3 Sachstandsbericht Zweckverband Hochwasserschutz Issel
- 4 Feststellung des Jahresabschlusses 2021
- 5 Kenntnisnahme der Niederschrift vom 12.12.2022
- 6 Mitteilungen und Anfragen

#### B. Nicht öffentlicher Teil

- 7 Grunderwerb Isselburg 1
- 8 Grunderwerb Isselburg 2
- 9 Grunderwerb Isselburg 3
- 10 Grunderwerb Hamminkeln 1
- 11 Mitteilungen und Anfragen

Hamminkeln, 03.04.2023

gez. Bernd Romanski Verbandsvorsteher